N NALERAQ

25.06.2025

I henhold til § 37, stk. 1 i Forretningsorden for Inatsisartut, fremsaetter jeg hermed fglgende
spgrgsmal til Naalakkersuisut:

Spgrgsmal til Naalakkersuisut:

1. 1 henhold til det seneste godkendte regnskab, hvor meget har "Great Greenland
A/S" og dets underliggende enheder betalt tilsammen til "Grgnlands Erhverv"?

2. Hvis man sammenlagger samtlige regnskaber fra forrige ar, hvor meget har "Great
Greenland A/S" og dets underliggende enheder betalt tilsammen til "Grgnlands
Erhverv"? Her kraeves regnskabsmaessigt besvaret sammenlagt mindst 5 ar tilbage.

(Medlem af Inatsisartut Pele Broberg, Naleraq)

Begrundelse:

For at vores selskaber endeligt kan begynde at vaere er transparente og ikke hemmeligholde
oplysninger, og for at finde ud af hvor meget det samfundsejede selskab "Great Greenland
A/S" tilsammen betaler til de selvstaendige privates interesseorganisation "Grgnlands
Erhverv", stilles disse spgrgsmal.

Spergsmalene kraeves skriftligt besvaret indenfor ti (10) arbejdsdage. | tvivisspgrgsmal
omkring overszttelsen skal der tages udgangspunkt i den grgnlandsksproget version.
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Svar pa § 37 spgrgsmal nr. 2025-81

| medfgr af Inatsisartuts forretningsorden §37, stk. 1, har du fremsat nedenstaende
spgrgsmal til Naalakkersuisut vedrgrende betalinger til Grgnlands Erhverv.

Spgrgsmalene besvares nedenfor.

Sporgsmal 1. | henhold til det seneste godkendte regnskab, hvor meget har "Great
Greenland A/S" og dets underliggende enheder betalt tilsammen til "Grgnlands
Erhverv"?

Svar: Til brug for besvarelse af dette § 37 spgrgsmal er der indhentet svar fra Great
Greenland A/S, som svarer fglgende:

“Great Greenland A/S kan oplyse at der er betalt folgende til Grgnlands Erhverv for
drsregnskabet 2024, kvartalsvis 13.600 kr. (Grlig 54.000 kr.)”

Spprgsmal 2. Hvis man sammenlzagger samtlige regnskaber fra forrige ar, hvor meget
har "Great Greenland A/S" og dets underliggende enheder betalt tilsammen til
"Grgnlands Erhverv"? Her kraeves regnskabsmaessigt besvaret sammenlagt mindst 5
ar tilbage.

Svar: Til brug for besvarelse af dette § 37 spgrgsmal er der indhentet svar fra Great
Greenland A/S, som svarer fglgende:

“Great Greenland A/S kan oplyse at der er betalt fglgende til Grgnlands Erhverv, 2024
kvartalsvis 13.600 kr. (Grlig 54.000 kr.), 2023 kvartalsvis 12.618 kr. (Grlig 50.472 kr.),
2022 kvartalsvis 12.204 kr. (drlig 48.816 kr.), 2021 kvartalsvis 11.952 kr. (arlig 47.808
kr.), 2020 kvartalsvis 12.076 kr. (arlig 48.304 kr.)”
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